
Nr. 132 (4)  2022. gada 27. 

Ērģemes pilsdrupu 700 gadu 
senatnes spogulis

Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

10. jūnijā Valkas - Valgas pilsētas
svētku ietvaros notika kārtējie Sudraba lai-
mes karotīšu svētki, uz kuriem bija aicināti
60 iepriekšējā gada dzimušie Valkas novada
bērni. Svētki arī šogad norisinājās ārā, Valkas
- Valgas jaunajā centrā, skaistā, saulainā va-
saras dienā. 

Katram jaundzimušajam goda kūmas – Val-
kas novada domes priekšsēdētāja Gita Avote
un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zel-
tiņa pasniedza sudraba karotīti ar novada
ģerboni un iegravētu bērniņa vārdu. Tapa arī
nu jau tradicionālā kopbilde - visi Valkas no-

vada 2022. gadā dzimušie bērni kopā ar ve-
cākiem. 

Novada domes priekšsēdētāja Gita Avote
savā uzrunā uzsvēra, ka katrs novadā piedzimis
bērniņš ir svētki un vēlēja visiem augt lieliem,
veseliem un gudriem saviem mīļajiem un Val-
kas novadam par prieku!

Skaistās karotītes, kas speciāli šim pasāku-
mam tika gatavotas Tallinas juvelieru fabrikā JU-
VEEL, ir no 925. proves sudraba. Ceram, ka tās
vienmēr atgādinās ģimenēm, ka mazo cilvēciņu
dzīves lielais ceļš sākās Valkas novadā! z

2023.gada 29.jūlijā Ērģemes pagastā, atdzim-
stot Livonijas Karapulka nometnēm un vidus-
laiku aurai,  tiks svinēta Ērģemes pils 700 gade.
Šogad šīs svinības tiks rīkotas ar Vidzemes plāno-
šanas reģiona, Valsts Kultūrkapitāla fonda un Val-
kas novada pašvaldības finansiālu atbalstu,
pulcējot kopā vietējās kopienas, Latvijas pilsētu
un Dienvidigaunijas ļaudis.

Viduslaiku gaisotne Ērģemes pils pagalmā at-
dzims 14:00 dienā, kur apmeklētājus sagaidīs īsta
viduslaiku goda sardze.Par īpašām viduslaiku ak-
tivitātēm rūpēsies vēstures izpētes un rekons-
trukciju klubs “Rodenpoys” un Uģis Urtāns.
Apmeklētājiem būs iespēja iepazīties ar šķēpa un
bultas mešanas tehniku, kā arī iesaistīties savstar-
pējā sacensībā šajās disciplīnās, iegūstot titulu
“Ērģemes šķēps” un “Ērģemes bulta”.  Pasākumā
būs iespēja degustēt īstu viduslaiku ēdienu pēc
izraudzītas receptes, piedalīties dažādās radoša-
jās darb nīcās, iepazīt viduslaiku amatnieku
darbu, kā arī redzēt kauju un zobencīņu paraug-
demonstrējumus.

Pēcpusdienā apmeklētājiem tiks demonstrētas
zobencīņas un divkauju paraugdemonstrējumi.
Starplaikos atjaunotajā pils tornī būs iespēja tik-
ties ar arheoloģi Ilzi Mālkalnieti, kura pastāstīs
par vēstures liecībām pils teritorijā arheoloģisko
izrakumu laikā, kā arī iespēja klausīties  Ērģemes

bibliotēkas vadītājas Līgas Kondratjevas pasaku
lasījumus pils tornī par bruņiniekiem un prince-
sēm, kā arī darboties radošajās darbnīcās. Pasā-
kuma laikā par maksu būs iespēja pielaikot
viduslaiku tērpus un baudīt tajos svētkus veselas
stundas garumā (cenas no 2- 5 eur), kā arī iegā-
dāties vidulaiku tērpus savā īpašumā.

Ir plānots, ka pasākumu kuplinās mājražotāju
un amatnieku tirdziņš, kā arī tiks piedāvātas izjā-
des zirga mugurā.

No pulksten 19:30 Ērģemes pils pagalmā būs
dzirdama post-folk grupas “Dzilnas” uzstāšanās,
kura ne tikai dziesmās, bet arī dejās pratīs izkus-
tināt Ērģemes pils viesus. Ieeja pasākumā no
14:00- 19:00 bez maksas.

No pulksten 21:00 sāksies svinību muzikālā
daļa, kurā ieeja būs par maksu.

Ap plkst 21:00 uz skatuves kāps enerģijas
pilna turbo- folk grupa “Oranžās Brīvdienas”, bet
pēc tam tradicionālo zaļumballi ieskandinās
grupa “The Farmers” ar mūziķi Mārtiņu Jātnieku.

Pusnaktī par godu pils skaistajai jubilejai ap-
meklētājus priecēs Fire-Show studio uguns šovs.

Aicinām sekot līdzi informācijai Valkas novada
pašvaldības mājaslapā www.valka.lv, kā arī Turnas
tautas nama un Ērģemes pagasta Facebook kon-
tos. z

Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
Foto: Dace Pūce

Sudraba laimes karotītes atradušas
savus īpašniekus

Kopā ar goda kūmām valcēniete Alise Stoļarčuka un viņas 
vecāki Ēriks un Kristīne Stoļarčuki

Teksts: Baiba Karpova, Turnas tautas nama vadītāja



22
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Paldies Dziesmu un Deju
svētku tradīciju kopējiem

XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu un XVII Deju svētki parādīja, cik mēs esam
bagāti  savā tradīcijā un varam pārsteigt paši sevi un pasauli. Jūs, Valkas novada
svētku dalībnieki, esiet tie, kas visu radījuši un palīdzējuši  radīt kā mazais puzles
gabaliņš no lielās, varenās svētku bildes.

Paldies sieviešu kora “Ziemeļstīga”, senioru kora “Dziesmu rota”, deju kolek-
tīvu “Vendīgs”, “Vendīgs studija”, “Spriņģi”, “Lustiņdancis”, koklētāju ansambļa
“Kamenīte”, pūtēju orķestra ”Valka”, tautas mūzikas kapelu “Sudmaliņas”, “Senās
skaņās’, amatierteātra “Rūdis”, folkloras kopas “Nāburgi” un  Kārķu, “Saulītes”,
“Vijuma”, Turnas, Vijciema lietišķo kopu dalībniekiem.

Paldies  kolektīvu vadītājiem un speciālistiem Karīnai Pundzjus, Inesei Nikla-
vičai, Lolitai Mednei, Andrim Niklavičam, Tatjanai Tīrumai, Aivaram  Trēziņam,
Inesei Eihei, Vinetai Skutānei, Tijai Bērtiņai, Ingai Aleksejevai, Evijai Strazdai,
Danai Zirnei, Vivitai Osei- Bērziņai, Jānim Frīdenfeldam, Undai  Ozoliņai, Birutai
Kalniņai, Evijai Stālmeisterei, Mārītei Magonei, Inesei Pētersonei, Ārijai Dzintrai
Tomiņai, Daigai Ūdrei, Līvijai Kreilei, Anitai Lotiņai.

Paldies kultūras darbiniekiem, kuri vairāku gadu garumā ir atbalstījuši savējos,
Dacei Piečei, Baibai Karpovai, Zanei Mīļai, Vitai Bērziņai, Līgai Pandalonei, Aiva-
ram Ikšelim.

Paldies kolektīvu  autobusu šoferiem Dairim Studentam, Mihailam Demidoč-
kinam, Igoram Korčinskim, Leonīdam Maļcevam, Guntaram Krastiņam, Jurim

Kalniņam, Armandam Lācim, Aldim Rozītim, Ansim Niezeram.
Paldies līdzkoordinatoriem Rolandam Rastakam un Kristīnei Ganiņai, šoferim

Aldim Ozolam, pašvaldības policistiem Andrim Bratčikovam un Jurim Mihailo-
vam, Rominai Meļņikai un Ukrainas jauniešiem.

Paldies novada pašvaldības deputātiem par finansiālu nodrošinājumu svētku
norisei un kolektīvu tērpu materiālās bāzes papildināšanai.

Paldies visiem, kuri iesaistījās svētku veidošanā, svinēšanā un mājniekiem, kuri
ar sapratni atbalstīja visus svētkos iesaistītos.

Teksts: Līga Lāne, Kultūras darba organizatore
Foto: Kristīne Ganiņa, Sandra Garanča

“Ērģemes pagastam 700”

Tradicionāli jūlija mēnesis ir Ērģemes pagasta svētku mēnesis.
Šogad šie svētki skaitļa 700 zīmē, atzīmējot arī Ērģemes pils-

drupu 700 gadi.
No 17. līdz 23. jūlijam norisinājās pagasta rotāšanas aktivitātes, kur tiek

aicināti iesaistīties vietējās kopienas cilvēki, veidojot vides objektus māju
tuvumā. Šo tradīciju aizsāka bijusī Turnas tautas nama vadītāja Līga Krama,
raisot lielu iedzīvotāju atsaucību un īpašu kopības sajūtu, tāpēc šī tradīcija
turpināta arī šajos svētkos.

Ērģemes pagasta svētku programmā padomāts par daudzveidīgām aktivi-
tātēm, lai katrs varētu atrast kaut ko sirdij tuvu un varētu izjust svētku sajūtu
pagastā – būs gan sportiskas aktivitātes, kas sāksies jau 25.jūlijā (furbola
(3x3) turnīrs, pludmales volejbola (2x2) turnīrs, kornhola vienspēļu turnīrs,
kā arī pavisam īpašs srītbola turnīrs, aicinot veidot komandas tieši Ērģemes
pamatskolas absolventiem, gan tradicionālie bērnu svētki, kas šogad notiks
ceturtdienā, 27.jūlijā, kur bērniem būs iespēja izpriecāties piepūšamajās at-
rakcijās, braukāties ar elektrokartingiem, spēlēt bamperfutbolu, kā arī bau-
dīt gardu cukurvati un citus labumus. 

28.jūlijā, plkst. 19:00 Turnas tautas nama amatierteātris rādīs pirmizrādi
M. Zīles lugai “Sunītis un viņa kauliņš”, bet pēc izrādes plkst. 22:00 Ērģemes
pagasta svētku viesi būs gaidīti Ērģemē bērzu birztaliņā uz muzikālu vakaru,
kurā spēlēs mūziķis Aivars Lūsis, bet par apmeklētāju garšu kārpiņu baudī-
jumu parūpēsies vietējais uzņēmums – “Panko”.

29.jūlijā gaidāma pagasta svētku kulminācijas diena, kur svētki turpinā-
sies Ērģemes pilsdrupās svinot Ērģemes pilsdrupu 700 gadi – būs mājražo-
tāju, amatnieku tirdziņš, dažādi viduslaiku amata meistari, sacensības
disciplīnās,  viduslaiku kauju paraugdemonstrējumi, radošās darbnīcas u.c.
aktivitātes. Vakara kulminācijā uz Ērģemes pilsdrupu skatuves kāps ener-
ģiska turbo -folk grupa “Oranžās Brīvdienas”, pēc tam sekos  zaļumballe ar
grupu The Farmers, kurā dzied zināmais mūziķis Mārtiņš Jātnieks – Borkov-
skis, bet pusnaktī par godu pilsdrupu skaistajai jubilejai, viesus priecēs
uguns šovs.

Aicinām sekot līdzi informācijai Valkas novada pašvaldības mājaslapā
www.valka.lv, kā arī Turnas tautas nama un Ērģemes pagasta Facebook kon-
tos. z

Teksts: Baiba Karpova, Turnas tautas nama vadītāja



33
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

8. jūlijā Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote un pašval-
dības izpilddirektors Valdis Šaicāns pēc Valsts Prezidenta Kancelejas ielūguma
apmeklēja Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča inaugurācijas pasākumu, kas nori-
sinājās Rīgas pilī.

Vēlam veiksmi un izturību Latvijas Valsts prezidentam! z

Teksts: Dace Pūce, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste
Foto: Valsts prezidenta kanceleja

Valkas novada pašvaldības
vadība apmeklē 

Valsts prezidenta 
inaugurācijas pasākumu Teksts: Kārķu pagasta svētku orgkomiteja

Foto: Mārtiņš Silgailis

Kārķos gatavojas skaistiem, 
atraktīviem un emocionāli 

piepildītiem Pagasta svētkiem

No 11.-12. augustam Kārķos būs tradicionālie Pagasta svētki, kuros
iecerēta daudzveidīga programma. Atraktīva atpūta, īpašs muzi-

kāls un ēdienu baudījums – tā varētu raksturot tuvojošos Kārķu pagasta
svētkus, kuros sev kaut ko piemērotu un aizraujošu varēs atrast ikvienas
paaudzes pārstāvis. Šā gada Pagasta svētku tēma – ūdens.

Kāpēc tēma ūdens? Mēs patieso lietu vērtību novērtējam tad, kad to nav,
nevis kad tās ir. Šogad, kad izkaltusi zeme un pat akas, cilvēki, puķes, putni,
ikviena dzīva radība ūdeni spēj novērtēt kā dzīvības pamatu.

Svētku laikā ūdens tēma vīsies cauri visām aktivitātēm – sākot ar puķu
upi, kas tiks veidota, piektdien, 11. augustā, pošoties svētkiem, līdz radošām
darbnīcām ar ūdenskrāsām, ziepju gatavošanas darbnīcu un ziedūde-
nim, ar kuru varēs veldzēties sestdien baznīcas lapenē, ja būs vēlme ne-
steidzīgi izbaudīt noskaņu baznīcas tuvumā. Ūdens tiks izmantots arī
jautrās un sportiskās aktivitātēs bērniem un pieaugušajiem. Arī zaļum-
balles muzikanti atbilstoši tēmai – spēlēs grupa “Liepavots”. Sportiskas
aktivitātes komandām plānotas piektdienas vakarā pie sporta nama, sest-
dien vairāk būs sportiskas un radošas nodarbes, kurās var piedalīties ikviens,
iepriekš nepiesakoties. Sestdienas rīts pulksten 5.00 sāksies ar makšķerē-
šanas sacensībām “Svētku cope” Mierkalnu karjerā, pēc tam pulksten
8.00 zolītes spēle tautas namā, tad visa pārējā programma pl. 12.00. –
sportisko aktivitāšu atklāšana, trombonista Vaira Nartiša jautra instru-
mentāla stand up izrāde “Pūt un palaid!”, kurš ir viens no labākajiem
Latvijas trombonistiem, soloatskaņotājs, Latvijas Nacionālās operas or-
ķestra mākslinieks un pūšaminstrumentu izgudrotājs. Svētku laikā būs
piepūšamās atrakcijas u.c. bērniem piemērotas aktivitātes, radošas darbnīcas
bērniem un pieaugušajiem (ziepju darbnīca, seju apgleznošana, zīmēšana
ar ūdenskrāsām u.c.)

Jau trešo gadu svētku neatņemama sastāvdaļa būs mājas kafejnīcas, kas
šogad notiks “Dīķkalnos” un “Rudzīšos”, kuri jau tagad domā kā patīkami
pārsteigt apmeklētājus. Svētku ietvaros būs arī mājražotāju tirdziņš, bufete,
emocionāli piesātināts solās būt koncerts Dabas koncertzālē, kurā pl .
20.00 uzstāsies saksofonu duets “Marta & Neftali”. Saksofonu dueta sastāvā
ir divi talantīgi mūziķi Marta un Neftali, kurus vieno absolūta mīlestība pret
mūziku, saksofonu un vienam pret otru, jo duets ir pāris ne tikai uz skatuves,
bet arī dzīvē. Martas mūzikas gaitas sākās Limbažu mūzikas skolā, bet Neftali  -
Lanzarotes salā. Abi satikās Grankanārijā, kur katrs vadīja savas mūziķu gaitas
individuāli. Tieši ciemošanās Latvijā abus apvienoja duetā un šobrīd abi no
sirds izbauda kopīgu muzicēšanu dažādos pasākumos gan Latvijā, gan ārvalstīs.
Mūziķi ir uzstājušies Latvijā, Grankanārijā, Vācijā, Portugālē, koncerti plānoti
arī Spānijā un pat Marokā. 

Lai svētku prieks padara mūs stiprus, vairo enerģiju un cerību labajam!  Ik-
viens no tuvuma un tāluma būsiet mīļi gaidīti. Sekojiet līdzi informācijai, pro-
gramma tiks vēl precizēta un papildināta! Uz tikšanos Kārķu Pagasta
svētkos! z

Valkas novada Tūrisma un 
informācijas birojs uzsācis

darbu jaunās telpās

Sākot ar šo nedēļu, Valkas
novada Tūrisma un infor-

mācijas birojs (Valkas TIB) uzsā-
cis darbu bijušajā robežpunkta
ēkā Semināra ielā 1. Jaunā Valkas
TIB atrašanās vieta būs piemēro-
tāka tūristu grupu uz ņem šanai,
jo izbūvētā autostāvieta nodroši-
nās stāvēšanas vietas ne tikai
vieglajam transportam, bet arī tū-
ristu autobusiem.

Ar Igaunijas – Latvijas prog -
rammas atbalstu īstenotā pro-
jekta “Valgas-Valkas dvīņu
pil sētu kopējās atpūtas zonas at-
jaunošana un attīstīšana” ietva-
ros tika veikta Semināra ielas
bijušās robežšķērsošanas vietas
apkārtnes atjaunošana, izbūvē-
jot autostāvvietu, sabiedriskās
tualetes un minigolfa laukumu. 

Jauna vieta – jaunas iespē-
jas!

Jaunajā Valkas TIB pakalpo-
jumu sniegšanas vietā (Semi-
nāra ielā 1) Valgas un Valkas
iedzīvotājiem un viesiem jau
tagad ir pieejama atraktīva aktivitāte brīvā laika pavadīšanai – minigolfs. Jaun -
izbūvētais laukums atrodas pie pašas Latvijas – Igaunijas valstu robežas, tāpēc tas
veidots ar robežas tematiku.

Maksa par minigolfa inventāra komplekta nomu uz vienu stundu ir 4 eiro (ie-
skaitot PVN), savukārt ģimenēm, uzrādot “3+ Ģimenes karti” – 2 eiro. Vienā kom-
plektā ietilpst 2 minigolfa nūjas un 2 bumbiņas.

Sākot ar 1. augustu Seminārā ielā 1 būs pieejamas publiskās labierīcības!
Labierīcības būs pieejamas ikvienam pilsētas iedzīvotājam un viesim bez maksas.

Tās būs atvērtas katru dienu no plkst. 7.30 līdz 20.00. Izbūvētas divas kabīnes, no
kurām viena ir pielāgota, lai nodrošinātu pieejamību ģimenēm ar bērniem, kā arī
cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Valkas novada Tūrisma un informācijas biroja darba laiks vasaras sezonā
(no 12. jūnija līdz 30. septembrim):

Pirmdiena – Piektdiena plkst. 9:00-17:00;
Sestdiena plkst. 9:00-14:00;
Svētdiena – SLĒGTS. z

Valkas novada Tūrisma un informācijas 
biroja jaunā atrašanās vieta Semināra ielā 1.

No 1. augusta pilsētas iedzīvotājiem un vie-
siem būs pieejamas publiskās labierīcības

Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists



24
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Pārsteigumiem bagāta 
sezona

Valkas folkloras dziesmu draugu kopa „Nāburgi” uz īsu brīdi pēc Līgo svi-
nēšanas ir nelielā” atvaļinājumā”, jo šī sezona ir paprasījusi daudz spēka,

enerģijas, radošuma un, nereti, privātās dzīves nolikšanu otrajā vietā. Netipiski
šāda tipa ansambļiem, esam iestudējuši muzikāli literāru programmu „Dzirdēt
ar sirdi”, kas veidota dažādos variantos, izmantojot dzejnieces Kornēlijas Ap-
škrūmas dzeju. Neaizmirstama diena bija 18. marts, kad ar šo programmu vie-
sojāmies Sedas kultūras namā, kur dažādu tautību klausītāji ar patiesu
līdzdzīvošanu iejutās dziesmā un dzejā. Apgāds „Jumava” ir izdevis Ilgas Liepi-
ņas grāmatu „Kornēlija Apškrūma. Dzīve un dzeja”, kurā ir daudzu dzejnieces
līdzgaitnieku atmiņu stāstījumi, tai skaitā vairāku valcēniešu. Ir jau zināms, ka
09.09.23. Virešos un 14.10.23.  Valkā notiks grāmatas atvēršana, kurā piedalīsies
„Nāburgi” un laipni aicināti arī dzejas cienītāji.

Folkloras festivālā Baltica-22 mēs ieguvām jaunus draugus, folkloras kopu
„Līgotni” no Auces. Šī gada 4. maijā kopā dziedājām Aucē un 10.jūnijā Valgā un
Kārķos. Attālums nav šķērslis, ja attiecības ir īstas. Prieks, ka arī ar kaimiņu no-
vada ansambli ”Mežābele” mūs saista patiesa vēlme kopā dziedāt un svinēt.
Jauni draugi ir arī Vecpiebalgā, vokālais ansamblis „Slātavietes”. Šajā sezonā vai-
rākas reizes tikām uzaicināti arī Valgā. Valgas ukraiņu biedrība un biedrība „Odu-
vančik” labprāt svin dažādus svētkus un atceres pasākumus kopā ar mums.

Jau tradicionāli tiekam aicināti Ziemassvētku, Lieldienu, Līgo svētku pasā-
kumos, visus nav iespējams uzskaitīt. Šajā sakarā gribas teikt lielu paldies
lauku tautas namu vadītājām D. Piečei, V. Bērziņai un palīgiem Dudeļu ģime-
nei, Z. Mīļajai, viesu nama „Kalbakas „saimiekiem par ļoti sirsnīgo attieksmi un
gādību, kad esam bijuši pie Jums.

Visneprātīgākais piedzīvojums un uzdrīkstēšanās bija 12. jūnijā Rīgā Ulbrokas
pērlē un 19.06. Jūrmalā Dzintaru koncertzālē, kad kopā ar profesionāliem vai-
rāku Latvijas teātru aktieriem režisora Imanta Strada vadībā līgojām leģendārajā
teātra izrādē „Skroderdienas Silmačos”. Zināmā mērā tā bija absolūta nejaušība
(situācijas glābšana), bet, ja mūs aicināja arī otrreiz, tad varam uzskatīt, ka pa-
gājušā gada piedalīšanās Valmieras teātra festivālā korī ir loģisks turpinājums
sadarbībai ar teātri. Trīs reizes šajā sezonā nācās nedaudz dziedāt dažādos rai-
dījumos arī TV kameru priekšā, kas nebūt nav vienkārši un pašsaprotami.

Darbošanās amatiermākslas kolektīvā ir dzīvesveids, ansamblis ir kā otra ģimene,
kad nereti  uzšķiļas uguntiņas, ir dažādi pārdzīvojumi, skumjas, kad jāatvadās no bi-
jušajiem dalībniekiem , jāpieņem jaunu dalībnieku domāšana, izpausmes. Tā ir dzīve
kā dziesmā un dzejā. Arī jaunā sezona sola dažādus izaicinājumus un darbu. Paldies
Nāburdzēniem un mūsu klausītājiem par atsaucību un atbalstu. z

Teksts: Mārīte Magone, ansambļa „Nāburgi” vadītāja 
Foto: Dace Pieče

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede
Foto: No G.Ģērmaņa personiskā arhīva

Gati Vijciemā, šķiet, zina visi. Pateicoties viņa degsmei uz autosportu, arī
par Vijciemu zina daudzi.

Par automašīnām Gatim interese bijusi jau no 13 gadu vecuma, kad mammas
saimniecībā sācis skrūvēt un kaut ko remontēt mašīnām. Tāpēc pēc Vijciema
pamatskolas beigšanas, Gatis aizgāja mācīties uz Smiltenes 29. arodvidusskolu
par mehāniķi.

Gatis kādu laiku dzīvojis un strādājis Īrijā. Uzminiet, ko viņš darīja Īrijā?
Protams, remontēja automašīnas. 2006. gadā viņš atgriezās mājās un sāka strādāt
SIA “Dzērvenīte”. Tajā laikā Edgars Tralla jau brauca autokrosā. Uz pāris
sacensībām Gatis aizbraucis līdzi kā mehāniķis. Tā radās sapnis, kādreiz
piedalīties sacensībās pašam. 2007. gadā Vairis rīkoja veiklības sacensības
braucienus (izbraucieni starp figūrām). Tur Gatis piedalījies ar labiem
rezultātiem. Turpinājis ar sprintiem Brenguļu autotrasē, līdz nonācis līdz
folkreisam.

Pa ziemu notiek Vidzemes ziemas autosprinta kauss. Tur šogad Gatim 1. vieta
kopvērtējumā aizmugures piedziņas klasē RWD un 1. vieta klasē ar marķētām
riepām RWD Reilat. Vasarā Gatis brauc tikai folkreisā. Uz doto brīdi (ir bijuši 3
posmi) viņš ir 6. vietā. Bet kopvērtējumā pagaidām otrais. Tas it nemaz nav viegli,
tur vajag iemaņas un izjust mašīnu. Parasti trasē ir kādi 70 – 80 dalībnieki. Tikai
labākie 12 tiek līdz fināla braucienam.

Trasē dažkārt notiek arī pa kādai avārijai vai amizantam notikuma. Viens no
tādiem bijis pāris gadus atpakaļ, kad Gatis piedalījies Igaunijas tā saucamajās
“krūmu gonkās”. Bija aizcīnījies līdz finišam, gājis par 1. vietu un apgāzies ar
mašīnu. Sacensības tika apturētas, mašīna apgāzta atpakaļ uz ratiem, iztīrīta no
stikliem. Draugs aizdevis saulesbrilles, lai braucot stikli nebirst acīs. Gatis
turpinājis braukt un ieguvis 1. vietu.

Gatim mājās ir aptuveni 130 kausi, tik pat daudz medaļas un diplomi. “Pat
nezinu, cik īsti sacensībās esmu piedalījies, jo ne jau pēc katras atbraucu ar
apbalvojumu.” viņš stāsta. Arī savējie puisi novērtē. Viņam ir 5 Vijciema “Gada
balva kultūrā un sportā” apbalvojumi, 1 diploms un viena Valda Šaicāna
specbalva. Kādreiz viņš gribētu savā darbnīcā izveidot apbalvojumu stūrīti.

Uz jautājumu par citiem vaļaspriekiem, Gatis atbild noraidoši. Ja nu vienīgi
šad tad izbraukt ar ūdensmoci, kad ir silts laiks. Nav jau laika nekam citam. Kopš
aprīļa nav bijušas nevienas brīvdienas, kad nav sacensību, kurās Gatis piedalās
pats vai brauc skatītes citu sniegumu. Gatis nevar iedomāties sevi nekur citur,
kā auto un uz trases: “Ar to jau laikam “saslimst”. Arī līdzjutēji uz vienām
sacensībām atbrauc un ieiet azartā. Man patīk ātrums trasē.” Uz ceļa Gatis brauc
mierīgi. Pa trasi iztrakojas un vairāk neko nevajag. Gata  mērķis ir kādreiz
piedalīties Latvijas/Lietuvas rallijkrosā BMW 3000 klasē.

Liels paldies jāsaka Gata atbalsta komandai. “Atbalstītāji man ir paši labākie.
Pat sēžot mašīnā, var viņus dzirdēt!” stāsta Gatis. Tie ir gan uzņēmumi, gan
draugi un līdzjutēji, kas palīdz, kā nu kurš var. Kāds atbalsta finansiāli, kāds ar
savu palīdzību. Vajag vismaz nedēļu pirms sacensībām, lai mašīnu savestu
kārtībā.  Ir, kas palīdz sacensību dienā sacelt teltis, notīrīt mašīnai logus.

Gatis ir Vijciema patriots. Vijciemā viņš ir dzimis, audzis. Te ir sava māja un
dzīvoklis, liela daļa draugu. Gatis ir nobāzējies Vijciemā un nekur prom netaisās,
jo viss te jau ir. Te aug viņa dēls, kurš gan nav aizrāvies ar mašīnām, bet šad tad
aizbrauc trasē atbalstīt tēti. z

Autosporta entuziasts 
vijciemietis Gatis Ģērmanis

Peldūdeņu un Zāģavota 
kvalitāte Valkas novadā 

2023. gada 29. maijā iedzīvotāju apmeklētākajās Valkas novada peldvietās
(Zāģezers, Cepšu ezers, Peldētava (Ērģemes ciemā), Bērzezers, ezers Val-
dis, ezers Salainis, Vijas upe) tika ņemti peldūdens paraugi un Zāģavota
ūdens paraugi, kā arī veikta to testēšana.

Paraugu ņemšanu un testēšanu veica Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības
un vides zinātniskais institūts “Bior”.

31. maijā un 1. jūnijā saņemtie ūdens testēšanas rezultāti sniedz informāciju,
ka ūdens paraugos testējamie rādītāji atbilst pieļaujamajām normām. 

Peldvietas vizuālā pārbaudē netika konstatēta netipiska ūdens krāsa vai
smarža, zilaļģu un citu fitoplanktona aļģu ziedēšana, kā arī netika konstatēts
naftas produktu un virsmas aktīvo vielu piesārņojums. Netika konstatēts arī pie-
sārņojums ar peldošiem un citiem atkritumiem.

Valkas novada pašvaldība informē, ka, pamatojoties uz veikto peldūdens kva-
litātes pārbaužu rezultātiem, peldūdens kvalitāte Zāģezerā, Bērzezerā, ezerā Val-
dis, Cepšu ezerā, Salaiņa ezerā, Vijas upē un Peldētavā (Ērģemes ciemā) atbilst
MK 2017. gada 28. novembra noteikumu Nr. 692 „Peldvietas izveidošanas, uz-
turēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” prasībām.

Veiktie Zāģavota ūdens paraugu rezultāti apliecina, ka avota ūdens atbilst
LR Ministru kabineta 2015. gada 15. decembra noteikumu Nr. 736 „Noteikumi
par dabīgo minerālūdeni un avota ūdeni” prasībām. z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja 



35
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Sveicam Valkas novada
Zelta pārus!

Skaistajos un saulainajos vasaras mēnešos Valkas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa

turpināja ierasto tradīciju – sveikt mūsu novada brīnišķīgos Zelta pārus.
Novēlam veselību, saticību un mīlestību turpmākajā dzīves ceļā!
Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais no-

tikums gaidāms šajā – 2023. gadā! Lūdzam bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos
kolēģus pieteikt Dzimtsarakstu nodaļai Zelta un Dimanta pārus. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Ivo Leitis, Dace Pūce

Valkā atjaunoti vairāku ielu
posmi

Teksts un foto: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Zelta pāris Indulis un Vija Vaļģi Ērģemē 

Zelta pāris Timofejs un Valentina Cuprijanoviči Valkas pagastā 

Jūlija sākumā pabeigta ilgi gaidītā Vienības gatves ielas braucamās daļas
(posmā no Rīgas ielas līdz Vienības gatvei 11) asfalta seguma atjaunošana.

Vienlaikus tika atjaunots arī dzelzceļa pārbrauktuves segums uz Rīgas ielas. Fi-
nansējums posma pilnīgai sakārtošanai rasts, ņemot aizņēmumu Valsts kasē ar
pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no kopējās summas. Darbus veica SIA
“Imberteh”.

Pabeigti arī Merķeļa ielas seguma (posmā no Beverīnas līdz Stendera
ielai) atjaunošanas darbi un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Rūjienas 6 un
8 iekšpagalma ielas labiekārtošana. Darbi veikti par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem.z

Zelta pāris Jānis un Gaļina Dovbijenko Valkā 

Zelta pāris Andris un Lolita Rožlapas Valkā

Atjaunotais Vienības gatves ielas braucamās daļas asfalta segums



62

25. maija Valkas novada
pašvaldības domes sēdē

pieņemtie lēmumi

l Noteikt 2023./2024.akadēmiskajā gadā kā atbalstā-
mās studiju programmas: 
1) mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais peda-
gogs vai akordeona spēle, vai sitaminstrumentu
spēle, vai pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspēle,
vai stīgu instrumentu spēle; 
2) mūzikas skolotājs; 
3) pirmsskolas izglītības mūzikas skolotājs; 
4) angļu valodas skolotājs; 
5) datorikas skolotājs; 
6) fizikas skolotājs; 
7) sporta skolotājs vai vieglatlētikas treneris; 
8) igauņu valodas speciālists; 
9) psihologs; 
10) deju skolotājs, horeogrāfs; 
11) sociālais darbinieks; 
12) cita novadam nepieciešamā specialitāte. 
l Atcelt Valkas novada pašvaldības 2022.gada
31.marta noteikumus Nr.2 “Valkas novada pašvaldī-
bas stipendijas piešķiršanas kārtība rezidentūras ģi-
menes ārsta programmā studējošajiem” (lēmums
Nr.72 (sēdes protokols Nr.6, 6.§.)).
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus
Nr.3 “Valkas novada pašvaldības stipendijas piešķir-
šanas kārtība rezidentūras ģimenes ārsta programmā
studējošajiem”.
l Atcelt 2016.gada 24.novembra noteikumus Nr.7
“Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas
kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profe-
sionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus
Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķirša-
nas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un pro-
fesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”.
l Piešķirt biedrībai “Latvijas evaņģēliski luteriskās
Baznīcas Valkas – Lugažu draudze”, reģistrācijas nu-
murs: 90000239987, juridiskā adrese: Raiņa iela 9,
Valka, Valkas novads, dotāciju 400,00 EUR (četri simti
euro, nulle centi) apmērā kapu svētku koncerta or-
ganizēšanai 2023.gada 5.augustā, Valkā.
l Apstiprināt SIA “Valkas Namsaimnieks” apsaimnie-
košanā esošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzī-
votājiem apkures avansa maksājumu 0,70 EUR/m2.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības nolikumu
Nr.9 “Reklāmas izvietošanas komisijas nolikums”.
l Par Kārķu tautas nama telpu izmantošanas izceno-
jumu apstiprināšanu.
l Par ūdens pievešanas laistīšanai mazdārziņu teri-
torijās “Alieši” un “Celtnieks” maksas apstiprinā-
šanu. Apstiprināt maksu par 1m3 (viena
kubikmetra) ūdens pievešanu 22,97 EUR (divdes-
mit divi euro, deviņdesmit septiņi centi) apmērā
bez PVN. Noteikt, ka maksa tiek iekasēta par pil-
niem m3 (kubikmetriem) un mazākais iespējamais
apjoms ir 1m3 (viens kubikmetrs). Pievienotās vēr-
tības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtī-
bas nodokļa likumam.
l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rūjienas ielā 3E.
l Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu
Valkā, Rīgas ielā 22.
l Atzīt 2023.gada 28.aprīļa Valkas novada pašvaldībai
piederošo cirsmas Valkas pilsētā, zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 9401 007 0320, izsoli par neno-
tikušu.
l Atzīt, ka 2023.gada 28.aprīļa. izsole uz izsoles ob-
jektu - Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ēr-
ģemes pagasts, ir notikusi bez rezultāta, jo vienīgais
izsoles pretendents, kas piedalījās izsolē ir atsaucis
savu piedāvājumu.
l Par rakstiskas izsoles protokola apstiprināšanu un
izsoles uzvarētāja atzīšanu uz Tirdzniecības namiņu
pie Zāģezera.
l Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Ceļmal-
nieki” nodošanu atsavināšanai un izsoles organizē-
šanu.
l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Atbrīvot Līgu Veinbergu no J.Cimzes Valkas mūzi-
kas skolas direktores amata ar 2023.gada 18.augustu
(pēdējā darba diena). Lēmums stājas spēkā tā pie-
ņemšanas brīdī.
l Atbrīvot Gitu Avoti no Ērģemes pamatskolas direk-
tores amata ar 2023.gada 25.maiju (pēdējā darba
diena). Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Par tirdzniecības atļaujas pagarinājumu sabiedrībai
ar ierobežotu atbildību “LB Services”.
l Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali Valkas no-
vadā 2023.gadam mācību līdzekļu un mācību litera-
tūras iegādei

l Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura
centru, reģistrācijas numurs: 90009115938, juridiskā
adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050, par atbalsta prog -
rammas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. lat-
viešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un
jauniešiem” īstenošanu.
l Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja dienesta automašīnu.
l Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu
sniegšanu.
l Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes depu-
tātu Ventu Armandu Kraukli no Valkas novada pašval-
dības Attīstības lietu komitejas locekļa amata.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes de-
putātu Ventu Armandu Kraukli no Valkas novada
pašvaldības Saimniecisko lietu komitejas locekļa
amata. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsē-
dētāju Gitu Avoti Attīstības lietu komitejas sastāvā.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsē-
dētāju Gitu Avoti Saimniecisko lietu komitejas sa-
stāvā. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

6. jūnija Valkas novada ārkārtas
pašvaldības domes sēdē

pieņemtie lēmumi

l Stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru
pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta
nodarbību nodrošināšanai ņemt aizņēmumu
2023.gadā Valsts kasē līdz 386 897,60 EUR (trīs simti
astoņdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit
septiņi euro, sešdesmit centi).
Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā
no kopējās summas jeb 42 988,63 EUR
(četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit as-
toņi euro, sešdesmit trīs centi cents). 
Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar
atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma
līguma noslēgšanas, 30 (trīsdesmit) gadu laikā no lī-
guma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo
viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.

29. jūnija Valkas novada
pašvaldības domes sēdē

pieņemtie lēmumi

l Par grozījumu nolikumā “Dzejas autoru-iesācēju
konkursa bērniem un pieaugušajiem “Tu arī mani
spēsi izpildīt” nolikums”.
l Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura
centru, reģistrācijas numurs: 90009115938, juridiskā
adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050, par atbalsta prog -
rammas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jau-
niešu nometnēm” īstenošanu.
l Piešķirt biedrībai “Valkas ģimnāzijas vecāku bied-
rība”, reģistrācijas numurs: 40008179970, juridiskā
adrese: Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, dotāciju
300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā fi-
nansiālā atbalsta sniegšanai Valkas Jāņa Cimzes ģim-
nāzijas skolniecei.
l Atbalstīt projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas pil-
sētas saimniecībās 3. kārta” izstrādi iesniegšanai
Lauku atbalsta projektu konkursā Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasā-
kuma “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un
mežu dzīvotspējas uzlabošanā”. Priekšfinansēt pro-
jekta īstenošanu 514,80 EUR (pieci simti četrpadsmit
euro, 80 centi) apmērā.
l Pārdot par brīvu cenu kustamo mantu – kravas paš -
izgāzēju MAN 8.150. (valsts reģ.Nr. HR 5341; reģist -
rācijas datums: 04.04.1990.), nosakot cenu 730,00
EUR (septiņi simti trīsdesmit euro, nulle centi) ap-
mērā, ieskaitot PVN.
l Nodot kustamo manto – universālo pašgājējmašī-
nas ekskavatoru-iekrāvēju JCB 4CX – 4WS (valsts
reģ.Nr. T 8217 LM) rakstiskā izsolē, nosakot izsoles
objekta sākotnējo cenu 8512,40 EUR (astoņi tūkstoši
pieci simti divpadsmit euro, 40 centi) bez PVN 21%;
PVN 21% - 1787,60 EUR; pavisam kopā 10300,00
EUR.
l Apstiprināt maksu par minigolfa inventāra 1
(viena) komplekta izsniegšanu 3,31 EUR (trīs euro,
trīsdesmit viens cents) apmērā bez PVN. Apstiprināt
maksu par minigolfa inventāra 1 (viena) komplekta
izsniegšanu ģimenēm, uzrādot “3+ Ģimenes karti”

1,65 EUR (viens euro, sešdesmit pieci centi) apmērā
bez PVN. Noteikt, ka inventāra komplekta lietošanas
laiks ir līdz 1 (vienai) stundai. Pievienotās vērtības
nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības no-
dokļa likumam.
l Par zāliena pļaušanas maksas pakalpojumu izce-
nojumu apstiprināšanu Vijciema, Zvārtavas, Kārķu
un Ērģemes pagastos. Apstiprināt maksu par zālāju
pļaušanu par 1 (vienu) hektāru 119,87 EUR (viens
simts deviņpadsmit euro, astoņdesmit septiņi
centi) apmērā bez PVN platībām sākot no 1 (viena)
hektāra. Apstiprināt maksu par zālāju pļaušanu par
1 (vienu) stundu 19,98 EUR (deviņpadsmit euro,
deviņdesmit astoņi centi) apmērā bez PVN platībā
līdz 1 (vienam) hektāram. Pievienotās vērtības no-
dokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības no-
dokļa likumam.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes
2023.gada 30.marta precizētos saistošos noteikumus
Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķir-
šanas kārtību Valkas novadā”.
l Organizēt atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli
un apstiprināt izsoles nolikumu uz investīciju ob-
jektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ēr-
ģemes pagastā”, nosakot, ka izsoles nosacītā nomas
maksa par izsoles objektu ir 2 313,38 EUR (divi tūk-
stoši trīs simti trīspadsmit euro, 38 centi) mēnesī bez
pievienotās vērtības nodokļa. 
l Slēgt trīspusēju sadarbības līgumu ar Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības ministriju un Valsts ie-
ņēmumu dienestu par kārtību, kādā līdzēji
sadarbojas, lai ar Valkas novada valsts un pašvaldības
vienoto klientu apkalpošanas centra starpniecību no-
drošinātu pašvaldības klientu iesniegumu pieņem-
šanu Ministru kabineta 2017.gada 4.jūlija
noteikumos Nr.401 “Noteikumi par valsts pārvaldes
vienoto klientu apkalpošanas centru veidiem,
sniegto pakalpojumu apjomu un pakalpojumu
sniegšanas kārtību” noteiktajā kārtībā.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes sais-
tošos noteikumus Nr.6 “Par maznodrošinātas māj-
saimniecības ienākumu slieksni Valkas novadā”.
l Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu.
l Izvirzīt par Valkas novada pašvaldības pārstāvi Vid-
zemes plānošanas reģiona attīstības padomē Valkas
novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2022.gada
publisko pārskatu.
l Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes sais-
tošos noteikumus Nr. 7 „Grozījumi 2023.gada 26.jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr.1 „ Valkas novada
pašvaldības 2023.gada budžets”.
l Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz
Raiņa ielai 12) atjaunošanai ņemt aizņēmumu
2023.gadā Valsts kasē līdz 70 571,00 EUR (septiņ-
desmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit viens euro,
00 centi). centi). Garantēt pašvaldības līdzfinansē-
jumu ne mazāk kā 15% apmērā no kopējās summas
jeb 12 454,75 EUR (divpadsmit tūkstoši četri simti
piecdesmit četri euro, 75 centi).
l Tirgus ielas ietves (posmā no Raiņa ielas līdz
Domes bulvārim) atjaunošanai ņemt aizņēmumu
2023.gadā Valsts kasē līdz 120 590,00 EUR (viens
simts divdesmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit
euro, 00 centi). Garantēt pašvaldības līdzfinansē-
jumu 15% apmērā no kopējās summas jeb 21 280,82
EUR (divdesmit viens tūkstotis divi simti astoņdesmit
euro, 82 centi).
l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada
6.jūnija lēmuma Nr.162 “Par aizņēmuma ņemšanu
stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru
pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta
nodarbību nodrošināšana” 3.punktu, aizstājot tajā
skaitli un vārdu “30 (trīsdesmit)” ar skaitli un vārdu
“15 (piecpadsmit)”. Lēmums stājas spēkā tā pieņem-
šanas brīdī.
l Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada
11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada pašvaldības
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprinā-
šana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), izsakot 25.pieli-
kumu jaunā redakcijā. Lēmums stājas spēkā
2023.gada 1.jūlijā.
l Par Valkas novadpētniecības muzeja direktoru ie-
celt REINI KULBERGU. Lēmums stājas spēkā tā pie-
ņemšanas brīdī.
l Par Valkas novada Vijciema un Zvārtavas pagastu
pārvaldes vadītāju iecelt IRINU ZIEMIŅU. Lēmums
stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.

Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā



73
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Atgādinājums – nekustamā īpašuma
nodokļa kārtējais maksājums

Valkas novada pašvaldība atgādina – līdz 2023. gada 15. augustam veicams trešais šā gada
nekustamā īpašuma nodokļa maksājums.

Nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas tiek sadalīts
četros maksājumos: 2023. gadā NĪN noteikti šādi maksāšanas termiņi: 31.marts, 15.maijs, 15.au-
gusts,15. novembris. Maksājumu var veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, gan arī avansa
veidā, līdz pirmajam maksājuma termiņam – 31. martam – samaksājot visu summu.

Nomaksāt nodokli, iespējams internetbankā, portālos www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv,
kā arī Ērģemes, Kārķu, Vijciema, Zvārtavas pagastu pārvaldēs, veikalu “TOP” un “Maxima” kasēs.

Valkas pilsētas kase Semināra ielā 29, maksājumus pieņem otrdienās no 900 līdz 1200 un ceturt -
dienās no 1200 līdz 1650 (tālr. nr. 64722059 vai 26425031).

Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums adresēts pašvaldī-
bai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomaksu. Noteikti norādiet maksājuma mērķi un mak-
sāšanas paziņojuma Nr..

Pārskaitījums veicams uz SEB bankas kontu, LV16UNLA0050014283134 vai Swedbankas
kontu LV60HABA0551032873013.

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv. Abos portālos
pieejami pašvaldību banku konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksātājam automātiski uzrādās
visa nepieciešamā informācija maksājuma veikšanai. Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt
nomaksu arī par citas personas īpašumiem. 

Lai nerastos pārpratumi saistībā ar nodokļa apmaksas termiņu, portālā www.epakalpojumi.lv
iespējams pieteikties atgādinājumu saņemšanai e-pastā vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni (SMS)
par NĪN apmaksas termiņa tuvošanos. Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta sep-
tiņas dienas pirms maksāšanas termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa samaksas dienā.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar likumu par laikā neveiktu maksājumu tiek ap-
rēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no nesamaksātās summas.

Atgādinām, ka saskaņā ar likumu nodokļa maksātāju pienākums ir pašiem savlaicīgi interesēties
par NĪN nodokļa apmēru un to, vai nodoklis ir nomaksāts pilnā apmērā.

Gadījumā, ja Jūs pamatotu iemeslu dēļ nevarat veikt nekustamā nodokļa samaksu noteiktajā
termiņā, sazinieties ar nekustamā īpašuma nodokļa administratoru, jo saskaņā ar likuma “Par no-
dokļiem un nodevām” 24. pantu, Valkas novada pašvaldībai ir tiesības, pamatojoties uz Jūsu, kā
nodokļu maksātāja motivētu iesniegumu, pagarināt nekustamā īpašuma nodokļa samaksas ter-
miņus un vienoties par samaksas grafiku. 

Pateicamies tiem nodokļu maksātājiem, kas nekustamā īpašuma nodokli jau samaksājuši.
Tālrunis informācijai 29237967. z

l Izveidot Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas
centru Kārķu, Vijciema un Zvārtavas pagastos. Piešķirt Valkas
novada pašvaldības līdzfinansējumu katram projekta pieteiku-
mam 3086,00 EUR (trīs tūkstoši astoņdesmit seši euro, 00 centi)
apmērā (kopējā līdzfinansējuma summa 9258,00 EUR (deviņi
tūkstoši divi simti piecdesmit astoņi euro, 00 centi)) Valkas
valsts un pašvaldības vienotam klientu apkalpošanas centram
(Valkas VPVKAC), ja projekts tiks apstiprināts.
l Atcelt 2022.gada 31.marta Valkas novada pašvaldības domes
lēmumu Nr.84 (protokols Nr.6, 18.§) “Par Valsts un pašvaldības
vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Kārķos, Vijciemā,
Zvārtavā un pieteikuma sagatavošanu valsts budžeta dotācijas
saņemšanai 2022.gadā”.
l Par pamatlīdzekļa “Elektroapgādes tīkli ar transformatora
apakšstaciju Varoņu iela 39A (300 m)” izslēgšanu no bilances.
l Ievēlēt iepirkumu komisijas sastāvā Valkas novada pašvaldības
domes deputātu Jāni Anži. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas
brīdī.
l Atbrīvot no iepirkumu komisijas locekļa amata Valsts akciju
sabiedrības “Ceļu satiksmes drošības direkcija” Valkas nodaļas
klientu apkalpošanas centra vadītāju Agri Simuli. Lēmums stājas
spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Ievēlēt Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas ko-
misijas sastāvā Valkas novada pašvaldības domes deputātu Agni
Birkavu. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada Civilās aizsardzības
komisijas nolikumā:
1) Aizstāt nolikuma 1.1.punktā vārdus “Vents Armands Krauklis”
ar vārdiem “Gita Avote”;
2) Aizstāt nolikuma 1.3.punktā vārdus “Ainārs Zābers” ar vār-
diem “Valdis Šaicāns”;
3) Aizstāt nolikuma 1.10.punktā vārdus “Valdis Šaicāns” ar vār-
diem “Irina Ziemiņa”;
4) Aizstāt nolikuma 1.13.punktā vārdus “Guntis Lošins” ar vār-
diem “Ivo Leoke”.
5) Izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā.
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.
l Turpināt Valkas novada pašvaldības dalību šādās biedrībās,
nodibinājumos un kooperatīvā sabiedrībā: 
1) Biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”, reģ. Nr.
40008020804, kā arī tās struktūrvienībā “Latvijas Pašvaldību iz-
pilddirektoru asociācija”; 
2) Biedrībā „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”, reģ. Nr.
40008107864; 
3) Biedrībā „Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģ.Nr.40008031761; 
4) Biedrībā „No Salacas līdz Rūjai”, reģ.Nr.40008106360; 
5) Biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”,
reģ.Nr.40008248596; 
6) Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Ziemeļvidzeme”,
reģ.Nr.54103119541; 
7) Biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība”, reģ. Nr.
40008237304; 
8) Biedrībā „Florbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008128616; 
9) Biedrībā „Volejbola klubs „Valka””, reģ.Nr.40008160530; 
10) Biedrībā “VEF basketbola akadēmija Valkā”, reģ. Nr.
40008257495; 
11) Biedrībā “Latvijas Vieglatlētikas savienība”, reģ. Nr.
40008029019; 
12) Biedrībā „Latvijas – Igaunijas institūts”, reģ. Nr.
44103018030. 
l Izbeigt Valkas novada pašvaldības dalību nodibinājumā „Lat-
vijas Bērnu fonds”, reģ.Nr.40008018725.
l Atbalstīt biedrības „Ziemeļvidzemes volejbola skola”,
reģ.Nr.40008199483 likvidāciju. z

Valkas novada 
pašvaldības darba laiks

no 1. augusta

Sākot ar 2023. gada 1. augustu Valkas novada pašval-
dības iestādes un struktūrvienības (izņemot tās, kurās

darba laiks ir noteikts atsevišķi) strādās pēc jauna darba laika
grafika.

Darba laiks no 01.08.2023.:
l Pirmdienās 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00
l Otrdienās 8.00 – 12.00 12.45 – 17.00
l Trešdienās 8.00 – 12.00 12.45 – 17.00
l Ceturtdienās 8.00 – 12.00 12.45 – 17.00
l Piektdienās 8.00 – 12.00 12.45 – 16.00
Pusdienas laiks pirmdienās būs no plkst. 12.00 līdz 13.00, sa-

vukārt otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un piektdienās no
plkst. 12.00 līdz 12.45. 

Ņemot vērā darba specifiku, nekustamo īpašumu speciālists
Jānis Vindēls iedzīvotāju konsultācijām pirmdienās būs pie-
ejams līdz plkst. 18.00.

Iedzīvotājiem, kam nepieciešama konsultācija klātienē ir ie-
spēja iepriekš sazināties ar konkrētu darbinieku un vienoties
par citu laiku, piemēram, pusdienlaikā. z

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Teksts: Daira Zalužinska, Nekustamā īpašuma nodokļa administratore.

Paziņojums par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma  vides pārskata un plānošanas 
dokumenta projekta “Vidzemes reģionālais 

atkritumu apsaimniekošanas plāns 
2023.–2027. gadam” sabiedrisko apspriešanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: „Vidzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas
plāns 2023. - 2027. gadam” (Plāns).

Plāna izstrādātājs: SIA “ZAAO”, reģ. Nr. 44103015509, adrese: Rīgas iela 32, Valmiera,
Valmieras novads, LV-4201, tālrunis: 64281250, e–pasts: zaao@zaao.lv.

Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, juridiskā
adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 67627504, e-pasta adrese: gc@geoconsultants.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs 2023. gada 4. janvārī ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/1/2023
par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu plānošanas dokumen-
tam “Vidzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam”. Plāns at-
tiecas uz atkritumu apsaimniekošanas nozari Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā.
Plāns ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments reģionālā līmenī - Vidzemes atkritumu
apsaimniekošanas reģionā, kas ietver šādas pašvaldības: Alūksnes novada, Balvu novada, Cēsu
novada, Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu novada, Smiltenes novada, Valkas no-
vada un Valmieras novada pašvaldības. 

Plāna un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta sabiedriskā ap-
spriešana notiks 2023. gada 22. augustā plkst. 18:00, SIA “ZAAO” Dabas un tehnoloģiju
parkā “URDA”, “Stūri”, Daibe, Stalbes pagasts, Cēsu novads, LV-4151, vienlaikus intere-
sentiem tiks nodrošināta dalība arī tiešsaistē.

Tiešsaistes videokonferencei pieejas saite tiks publicēta tīmekļa vietnē www.zaao.lv,
www.geoconsultants.lv 21. augustā. Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību no
27. jūlija varēs iepazīties tīmekļa vietnē www.zaao.lv, www.geoconsultants.lv , kā arī Alūksnes
novada pašvaldībā, Balvu novada pašvaldībā, Cēsu novada pašvaldībā, Gulbenes novada pa-
švaldībā, Limbažu novada pašvaldībā, Saulkrastu novada pašvaldībā, Smiltenes novada pašval-
dībā, Valkas novada pašvaldībā, Valmieras novada pašvaldībā.

Laika posmā no 2023. gada 27. jūlija līdz 31. augustam par paredzēto darbību interesen-
tiem būs iespēja uzdot jautājumus un saņemt atbildes rakstot uz e-pasta adresi: gc@geocon-
sultants.lv, zaao@zaao.lv.

Mobilā diagnostika Valkā
16. augustā

16. augustā Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas
pagalmā) no plkst. 10.00-17.00

IZMEKLĒJUMI
Mamogrāfija:
l Ar Nacionālā veselības dienesta (NVD) uz-

aicinājuma vēstuli – BEZ MAKSAS
l Ar ģimenes ārsta vai speciālista, kuram ir

līgums ar NVD,  nosūtījumu – 3,00 EUR
l Ar nosūtījumu no ārsta, speciālista, kuram

NAV noslēgts līgums ar NVD - 35,00 EUR

Rentgens (plaušām):
l 1 projekcija ar ģimenes ārsta nosūtījumu

– 18,00 EUR
NEPIECIEŠAMS PIERAKSTS UZ KONKRĒTU

LAIKU 
Pierakstīties iespējams pa tālruni

25  431  313 (Darba dienās no plkst. 8:00-
18:00)

Ārstniecības iestādes reģistrācijas kods
0100-64111

PAKALPOJUMU NODROŠINA
MFD Veselības grupa



82

Stand up izrāde “Pūt un Palaid!”

Viens no labākajiem Latvijas trombonistiem, solo atskaņotājs, Latvijas Nacionālās
operas orķestra mākslinieks, pūšaminstrumentu izgudrotājs Vairis Nartišs Jūsu

uzmanībai piedāvā jautru instrumentālā stand up žanra izrādi “Pūt un Palaid!”. 
Izrāde tiek veidota no vairākiem numuriem - gan atraktīviem instrumentāliem

opu siem, gan diviem garākiem muzikāliem stāstiem, kuri ir kā piedzīvojumi un
jautri stāsti no dzīves, ietērpjot tos instrumentālās performancēs. Viens muzikālais
stāsts ir par muzikālajām rotaļlietām, otrs - jautrs stāsts par negadījumiem un blēņām
Latvijas Na c io nālās operas dzīvē.

Koncertprogrammas - izrādes atskaņojumā tiek izmantoti visdažādākie instrumenti
- trombons, vienīgais Latvijā esošais un gandrīz 4 metrus garais alpu rags, viena no 4
pasaulē uzbūvētajām Subkontrabastrompetēm, kuru izgudrojis Vairis Nartišs, blok-
flauta, kura tiek spēlēta ar degunu, pūšamais no burkāna, kurš tiek uzbūvēts skatītāju
acu priekšā un citi mūzikas instrumenti. Performancēs tiek izmantota arī dārza šļūtene,
urbis, lejkanna un citas muzicēšanai itkā nederīgas lietas.

Vairis Nartišs guva starptautisku uzmanību ar savu izgudroto pūšaminstrumentu -
milzu Subkontrabastrompeti, kuras garums pārsniedz 2 metrus. Mūziķis turpina Lat-
vijas sasniegumus mūzikā, pirms mazliet vairāk kā 2 gadiem kļūstot par leģendārā
pūšaminstrumentu ražotāja “Vincent Bach” oficiālo mākslinieku. Nartišs ir pirmais
metāla pūšaminstrumentālists Baltijā ar šādu godu un novērtējumu, un neapšaubāmi
tas ir būtisks sasniegums visai Latvijas mūzikas pasaulei.

Jāatzīmē, ka interneta veikala Nartiss.lv vadītājs Vairis Nartišs ir ne tikai mūziķis,
bet arī mecenāts. Viņš ir izveidojis īpašu jauniešu atbalsta programmu, kur Lat-
vijas jaunajiem mūziķiem būs iespēja saņemt mūzikas instrumentus. „Mana at-
balsta programma ir izveidojusies tādēļ, ka es pats ļoti labi atceros to laiku, kad
mācoties mūzikas koledžā, man iesākumā nebija instrumenta uz kā apgūt trom-
bona spēli. Tomēr no šodienas skatpunkta varu izteikt vislielāko pateicību toreiz
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas koledžas vadībai, kura toreiz iegādājās jaunus trom-
bonus un mana profesionālā izaugsme varēja noritēt daudz straujāk. Atceroties
šos laikus es jau pirms daudziem gadiem sev nozvērējos – cik varēšu, tik atbalstīšu
jaunos talantus,” savu motivāciju skaidro Vairis Nartišs.

Ar šo koncertu sestdien, 12. augustā plkst. 12.00 Pagasta svētkos tiks ieskan-
dināta Kārķu Dabas koncertzāle. Ieeja brīva. Aicināti visi! z

Teksts: Dace Pieče, Kārķu tautas nama vadītāja

Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Augusta aktivitātes projekta
“Veselības veicināšanas un

slimību profilakses pasākumi
Valkas novadā” ietvaros

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros augusta mē-

nesī norisināsies sekojošas veselības veicināšanas aktivitātes, kurās laipni aicināts
piedalīties ikviens:

l pirmdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas Sar-
kanais Krusts” telpās notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības se-
nioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l pirmdienās, plkst.18:15, Valkas stadionā, notiks 40 minūšu garas fizisko
aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties” cikla iet -
varos. 

l trešdienās, plkst.09:00, Valkā, Semināra ielā 23, biedrības “Latvijas Sar-
kanais Krusts” telpās, notiks 40 minūšu garas fizisku aktivitāšu nodarbības se-
nioriem “Vingrošana senioriem” cikla ietvaros.

l ceturtdienās, plkst.18:15, Valkas estrādē, notiks 40 minūšu garas fizisko
aktivitāšu nodarbības, pasākuma “Tev ir sēdošs darbs, nāc izkusties” cikla iet -
varos.

l ceturtdien, 3. augustā, plkst. 11:00 - 13:00, Valkā, Semināra ielā 23,
biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” telpās notiks pasākums “Pārbaudām vese-
lību”.

Nodarbības notiek BEZ MAKSAS!!!

Visi Valkas novada iedzīvotāji, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāji, aicināti
piedalīties sev interesējošos, iepriekš minētajos pasākumos!

Nodarbību laikā lūdzam ievērot COVID-19 izplatības ierobežošanas pasāku-
mus-lietot dezinfekcijas līdzekļus, ievērot 2 metru distanci un citus noteiktos
epidemioloģiskos norādījumus.

Teksts: Maira Rjabkova, Sabiedrības veselības organizatore

Ar saksofoniem un mīlestību
no Kanārijām līdz Latvijai

12. augusta vakarā plkst. 20.00 Kārķu Dabas koncertzālē uzstāsies saksofonu
duets “Marta & Neftali”.

Saksofonu dueta sastāvā ir divi talantīgi mūziķi Marta un Neftali, kurus vieno ab-
solūta mīlestība pret mūziku, saksofonu un vienam pret otru, jo duets ir pāris ne
tikai uz skatuves, bet arī dzīvē. Martas mūzikas gaitas sākās Limbažu mūzikas skolā,
bet Neftali - Lanzarotes salā. Abi satikās Grankanārijā, kur katrs vadīja savas mūziķu
gaitas individuāli. Tieši ciemošanās Latvijā abus apvienoja duetā, un šobrīd abi no
sirds izbauda kopīgu muzicēšanu dažādos pasākumos gan Latvijā, gan ārvalstīs. Mū-
ziķi ir uzstājušies Latvijā, Grankanārijā, Vācijā, Portugālē, koncerti plānoti arī Spānijā
un pat Marokā. Pagājušajā gadā saksofonu duets sniedza vairāk kā 20 koncertus visā
Latvijā. Šogad mūziķi atkal gatavi priecēt klausītājus skaistajā Latvijas vasarā, jo ie-
plānoti vairāk kā 15 koncerti dažādās Latvijas vietās.

12. augustā Kārķos tiks svinēti pagasta svētki un par godu tam Dabas kon-
certzālē plkst. 20.00 visi tiek aicināti uz saksofonu dueta koncertu. Kopā baudī-
sim romantiskas, melodiskas, populāras pasaules melodijas saksofonu
izpildījumā. 

Mūziķi atzīst, ka ir neizsakāmi laimīgi un pateicīgi, ka viņiem ir dota iespēja
kopā muzicēt un priecēt savus klausītājus arī Latvijā, jo Latvijas cilvēki un daba
iedvesmo, spēcina un spēj radīt neaizmirstamu enerģijas apmaiņu.

Ieeja uz koncertu brīva. Gaidīsim! z

Teksts: Dace Pieče, Kārķu tautas nama vadītāja

Pasākums “Pārbaudām 
veselību!”

3. augustā no plkst. 11.00 līdz 13.00 biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Vid-
zemes komitejas Veselības istabā, Semināra ielā 23, Valkā norisināsies pasākums
“Pārbaudām veselību!”.

Pasākuma laikā ikvienam interesentam būs iespēja:
l Nosvērties, nomērīties un noteikt ķermeņa masas indeksu (ĶMI);
l Izmērīt asinsspiedienu un pulsu;
l Noteikt skābekļa daudzumu asinīs ar pulsa oksimetru;
l Noteikt cukura un holesterīna līmeni asinīs;
l Saņemt medicīnas personāla īsu konsultāciju par iegūtajiem rādījumiem;
l Saņemt informatīvos materiālus.
Šis būs jau otrais veselības pārbaudes pasākums šī projekta ietvaros, pirmais

pasākums tika aizvadīts 29. jūnijā.
Pasākums notiek BEZ MAKSAS!
Pasākums notiks Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības veicināšanas un sli-

mību profilakses pasākumi Valkas novadā” (id.Nr.9.2.4.2./16/I/035) ietvaros.

Teksts: Vivita Ķīkule, Biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Vidzemes komi-
tejas izpilddirektora vietniece

Vidzemes slimnīcas Valkas
poliklīnikā uzsāks sniegt 
podologa pakalpojumus

Sākot ar 2023. gada augustu, Vidzemes
slimnīcas Valkas poliklīnikā pakalpoju-

mus uzsāks sniegt podologs – Veronika Lisov-
ska. Sākotnējais pieraksts tiks veidots 1 – 2
reizes nedēļā. Pieteikties pie podologa iespē-
jams, zvanot pa tālr. 64722307. 

Ārstnieciskā pēdu aprūpe ir nepieciešama ik-
vienam – gan sievietēm, vīriešiem, gan bērniem.
Savlaicīgi nekonstatētas un nenovērstas iespējamās pēdu problēmas, tādas kā
ieauguši nagi, papēžu plaisas, tulznas, varžacis var izraisīt ne tikai fizisku, bet
arī psiholoģisku diskomfortu. 

Dažos gadījumos pēdu veselības problēmas var būt saistītas arī ar citām sa-
slimšanām. Tādēļ gadījumos, kad dažādu citu saslimšanu brīžos ir problēmas
arī ar pēdām, tad svarīgi, sadarbojoties ir visu nozaru ārstiem, veidot arī ciešu
sadarbību ar podologu. 

Podologs jeb ārstnieciskās pēdu aprūpes speciālists veic kopējo pēdu aprūpi,
ieaugušu nagu korekciju, dažādu veidojumu (varžacu, kārpu u.c.) apstrādi un
sniedz konsultācijas par pēdu aprūpi. Īpaši svarīgu nozīmi podologs ieņem pa-
augstināta riska grupas pacientu pēdu aprūpē, piemēram, pie cukura diabēta
un vecāka gadagājuma cilvēkiem ar pašaprūpes problēmām. Vizītes laikā podo-
logs ievāc anamnēzi, novērtē pacienta vispārējo veselības stāvokli un uzstāda
podoloģiskās aprūpes diagnozi. Piemēram, izplatītākās problēmas, kuru dēļ tiek
apmeklēts podologs, ir dažādi uzstaigājumi, ko sekmējusi pēdas deformācija –
plakanā pēda. Ja podologs konstatē, ka pacienta pēdu problēmas ir kādas citas
organisma saslimšanas, piemēram, psoriāzes, sēnīšu infekcijas, cukura diabēta
vai asinsvadu saslimšanu izraisītas, viņa kompetencē ir ieteikt vērsties pie ģime-
nes ārsta vai atbilstoša speciālista, kas palīdzēs risināt radušos veselības traucē-
jumus, tādējādi saglabājot arī pēdu veselību.

Teksts: Agnija Upīte, SIA “Vidzemes slimnīca” Sabiedrisko attiecību un
mārketinga speciāliste



93
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Valkas novadpētniecības mu-
zeja izstāžu zālē no 11. au-

gusta līdz 17. septembrim būs
apskatāma floristes Ingas Danielas
darbu izstāde “Atspulgi”.

Valkas mākslas cienītāji ar Ingas
Danielas radošo darbību noteikti ir
pazīstami. Kopš 1997. gada viņa
piedalās muzeja rīkotajās Valkas no-
vada mākslinieku darbu izstādēs.
Inga eksponējusi savus darbus arī
kopā ar citiem autoriem – visbiežāk
ar fotomākslinieku Aldi Māri Dub-
ļānu. 

Savu pirmo personālizstādi flo-
riste sarīkoja 1996. gadā Valkas no-
vadpētniecības muzejā, otro – pēc
23 gadiem saieta namā “Lugažu
muiža” Valkas pagastā. 

Inga Daniela nolēmusi apmeklē-
tājus atkal iepazīstināt ar savu ra-
došo darbību: “Izstādē “Atspulgi” satiksies divi mākslas novirzieni: florālais
dizains un botāniskais bareljefs. Tik tehniski atšķirīgi, bet tik vizuāli saskanīgi.
Vienā esmu 30 gadus, bet otrā – 3 gadus.”

11. augustā plkst. 18.00 Valkas novadpētniecības muzeja izstāžu zālē
notiks I. Danielas darbu izstādes “Atspulgi” atklāšana. 

Izstāde apskatāma: līdz 17. septembrim
Otrdienās – piektdienas plkst. 11.00 – 18.00
Sestdienās, svētdienās plkst. 10.00 – 16.00
Ieejas maksa izstādē: 1,00 €;
pensionāriem, studentiem, skolēniem 0,50 €
Valkas novada izglītības iestāžu audzēkņiem ieeja izstādē ir bez maksas. z

Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja Izglītojošā darba un
darba ar apmeklētājiem vadītāja

Muzejā izstāde “Atspulgi”

Sporta svētki ir viens no
gaidītākajiem un

lielākajiem vasaras pasākumiem
Vijciemā. Tie ir atkalsatikšanās
svētki, jo gaidīti tiek ne vien
vijciemieši, bet arī viņu ģimenes,
draugi un paziņas. Tie ir svētki
gan lieliem, gan maziem, gan
sportistiem, gan ne tik ļoti
sportot mīļiem. Padomāts ir par
visiem, jo dažkārt iznākumu
izšķir vien veiksme.

Ir tradicionālās disciplīnas –
šautriņu mešana, šaušana mērķī,
futbols, volejbols, komandu sta -
fete. Kā arī Vijciema pagasta
sporta organizators Juris Kalniņš
ar komandu vienmēr izdomā ko
jaunu un netradicionālu. Arī
šogad ir padomāts par pašiem
mazākajiem. Kamēr vecāki spor -
to, mazie ķipari varēs izlēkāties
piepūšamajās atrakcijās.

Tiekamies Vijciemā 5. augustā
plkst. 10.00 sporta laukumā. z

Teksts: Dace Ozoliņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede

Sporta svētki Vijciemā 2023

Valkā koncertēs “Teātru tenori”

Valkas kultūras namā 18. augustā plkst. 20.00 koncerts “Teātru tenori”.
Teātru tenori ir Latvijas teātru dziedošie aktieri un izcilu mūziķu grupa.

Īpaši izveidotajā programmā, skanēs latviešu un pasaules mūzikas pērles, kā arī
dziesmas no tenoru klasiskā repertuāra.  

Jūs gaida tikšanās ar populārām un skaistām dziesmām tenoru izpildījumā,
ko pavada izsmalcināta koncerta vadīšana, atraktīvi un eleganti joki un, protams,
smokingos tērpti mūziķi.  

Jaunā tenorālā skanējumā varēs baudīt tādus hitus kā - Jāņa Aišpura „Kalniem
pāri”, Dona un Ozola “Salauzta sirds”, Prāta Vētras “Tavas mājas manā azotē” un
“Brīvdiena”,   Eda Šīrana  „Perfekta”,  Raimonda Paula  un Zigmāra Liepiņa skais-
tākās dziesmas.  Būs arī pirmatskaņojumi, kā arī dziesmas no tenoru klasikas
repertuāra - “O, Sole mio”, “Besame mucho”, “Amigos para siempre” u.c., kas
komentārus neprasa.

Koncertā piedalīsies: Operetes teātra galveno lomu atveidotājs - Emīls Kivle-
nieks, seriālu zvaigzne - Kristians Kareļins, Latvijas Nacionālā teātra aktieris -
Mārtiņš Brūveris, jaunais dziedātājs – Arturs Biķernieks. 

Dziesmu pavadījumu nodrošinās A.Livčas instrumentālā grupa – A.Kutepovs,
U.Kūskops, A.Vibe.

Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties pie kultūras nama administratora/
kasiera katru darba dienu no plkst. 8.00 līdz 17.00.

Ieeja 5,- eiro. z

Teksts: Aivars Ikšelis, Valkas pilsētas kultūras nama direktors

“Gada labākā būve Latvijā
2022” finālā arī Lugažu 

laukums

Skates “Gada labākā būve Latvijā 2022” žūrija ir pabeigusi vairāk nekā
60 no visiem Latvijas reģioniem pieteikto objektu apskati un vērtē-

šanu. Pēc vērtējumu kopsavilkuma un diskusijām žūrija finālam izvirzījusi
35 objektus, tajā skaitā arī Valkas pilsētas Lugažu laukums (kategorijā Ai-
navas būve).

Fināls ir skates trešā kārta, kas noritēja ceturtdien, 13.jūlijā, Rīgas Celtniecības
koledžā klātienē un interneta tiešsaistē. Finālā iekļuvušās būves prezentē arhi-
tekti, projektētāji, būvētāji un pasūtītāji, stāstot par objekta tapšanu. Prezentā-
cijas tiešsaistē varēja vērot ikviens interesents.

Skates žūrija visas skatei pieteiktās būves vērtēja saskaņā ar
skates nolikuma 7.punkta kritērijiem un vadoties pēc skates mērķa – izcelt la-
bākās būves un labās prakses piemērus būvniecības procesā. z

Teksts: Baiba Mierkalne, Latvijas Būvnieku asociācija
Foto: Dace Pūce

Turnas tautas nama 
amatierteātra pirmizrāde 

M. Zīle “Sunītis 
un viņa kauliņš”

Ērģemes pagasta svētku ietvaros jau otro gadu arī Turnas tautas nama
amatierteātris dāvina pirmizrādi pagasta cilvēkiem un citiem teātra

mīļotājiem, kas notiks 28.jūlijā, plkst. 19:00 Turnas tautas namā.
Šogad iestudējums tapis pēc Monikas Zīles lugas “Sunītis un viņa kauliņš”.

Turnas amatierteātrim ļoti tuvs ir komēdijžanrs, tāpēc arī šajā lugā skatītājs varēs
pasmieties, baudīt vieglu atmosfēru, taču, kā jau zinām, katrā jokā mēdz būt
daļa patiesības.

Viltība, gudrība, drosme un mīlestība caurvijas stāstam, ko aktieri vēlas nodot
saviem skatītājiem. Šis ir atjautīgs stāsts par attiecībām ģimenē, sieviešu viltību
un gudrību, kas piepildīts ar humoru un nelielu pikantuma piedevu.

Iestudējuma režisore: Baiba Karpova
Instrumentālijas un skaņu efektu autors: Aivars Lūsis
Tērpu māksliniece un konsultante: Lilita Ikale
Izrādes ilgums: 1h 45 min

Lomās: 
Edgars Gulbis – Jānis Lucs
Silva – Santa Pumpiša
Helēna Gulbis (Memme) – Anita Stoļarčuka
Melita – Sarmīte Lukovska
Arnolds – Juris Sloka
Vika – Viktorija Skriaba
Ansis (Bočka) – Aigars Pandalons
Vijolīte – Daiga Rulle
Viesturs – Vilnis Vehi
Pēteris – Aigars Miķelsons

Būsiet mīļi gaidīti Turnas tautas namā, lai kopā, baudot teātri, svinētu
Ērģemes pagasta svētkus! z

Teksts: Baiba Karpova, Turnas tautas nama vadītāja



102
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Valkā aizvadītas vides un dabas izziņas
nometnes

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. 
Par tās saturu pilnībā atbild Valkas novada pašvaldība un tā var 

neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli.

Projekta “Vides un dabas izziņa” ietvaros, laikā no 12. jūnija līdz 16.
jūnijam Valkā notika vides un dabas izziņas nometne 1.–3. klašu sko-

lēniem, un laikā no 18.-22. jūnijam nometne 4.-6. klases skolēniem. No-
metnes organizēja biedrība “Valkas ģimnāzijas vecāku biedrība”.

Nometņu dalībnieki varēja piedalīties aktivitātēs, kas vērstas uz vides ilgt -
spējīgu attīstību, popularizējot un skaidrojot kā atbildīgi izmantot dabas
resursus, kā veidot videi draudzīgu uzvedību un katra iedzīvotāja atbildību
par vides resursu saglabāšanu, kā arī fiziskās aktivitātēs (aktīva atpūta – spē-
les, sacensības, stafetes, pārgājieni, teātra sports). 

Lai nometņu laikā labāk varētu iepazīt vides un daba daudzveidību, pro-
jekta ietvaros ir iegādāts aprīkojums vides izpētei. Nometņu mērķis ir vei-
cināt un atbalstīt jauniešu zināšanas, prasmes un atbildību vides ilgtspējīgā
attīstībā, kā arī motivēt skolēnus vairāk iedziļināties un ieinteresēt viņus
par vides mācību priekšmetiem.

Valkas novada pašvaldība sadarbībā ar Valmieras novada un Cēsu novada
pašvaldībām ir uzsākusi Eiropas Savienības pārrobežu sadarbības program-
mas 2014.–2020. gadam līdzfinansētā projekta “Vides un dabas izziņa” (ak-
ronīms “EnvironmentNatureMe”, Nr. LVIII-059) ieviešanu. Projekta mērķis:
kopīgu darbību īstenošana vides pārvaldībā, lai veicinātu vides aizsardzību,
klimata pārmaiņu mazināšanu un pielāgošanos tām.

Plānotais projekta ieviešanas laiks ir no 2023. gada 28. aprīļa līdz
2023. gada 15. novembrim. Valkas novada pašvaldībai pieejamās attieci-
nāmās izmaksas projektā ir 30859 EUR, t.sk. 90% vai  27773.10 EUR ir ES
Programmas līdzfinansējums, 5% 1542.95 EUR Valkas novada pašvaldības
līdzfinansējums un 5% 1542.95 EUR valsts budžeta līdzfinansējums.

Valkas novada pašvaldība šī projekta ietvaros noorganizēs divas vides no-
metnes, divus mācību braucienus vides jomā uz Salacgrīvu, iegādāsies ap-
rīkojumu vides nometņu noorganizēšanai, kā arī piedalīsies projekta
partneru organizētajās projekta aktivitātēs. z

Teksts: Gunta Smane, Attīstības un projektu daļas vadītāja – nodaļas vadītāja
vietniece
Foto: Anda Kušķe

Valgas-Valkas dvīņu pilsētu kopējās 
atpūtas zonas atjaunošanas un 

attīstīšanas projekts oficiāli noslēdzies

Valkas un Valgas pašvaldības īstenoja kopīgo projektu “Renewing and de-
veloping Valga-Valka twin town common recreational area” (“Valgas-

Valkas dvīņu pilsētu kopējās atpūtas zonas atjaunošana un attīstīšana”),
identifikācijas Nr. Est-Lat181. Projekts tika īstenots INTERREG Igaunijas – Lat-
vijas pārrobežu sadarbības programma 2014 – 2020 ietvaros. Projekta vadošais
partneris bija Valgas pašvaldība, Valkas novada pašvaldība bija projekta partne-
ris. 

Šonedēļ vadošais projekta partneris iesniedza gala atskaiti par visu projektu,
kā arī tika noprecizēts galējais ERAF līdzfinansējums katram partnerim, Valkas
novada pašvaldībai ERAF līdzfinansējums palielinājās no 15% uz 66,95%. Būv-
darbus veica SIA “Limbažu ceļi”, autoruzraudzību veica SIA “BM-Projekts”
un būvuzraudzību veica SIA “Somniar”.

Projekta attiecināmās izmaksas abām pašvaldībām kopā ir 3 046 467,47EUR,
ERAF kopējais līdzfinansējums ir 69,63% jeb 2 121 380,05 EUR. Valkas novada
pašvaldības kopējais projekta budžets ir 2 593 447,57 EUR, t.sk., ERAF līdzfi-
nansējums ir 66,95% jeb 1 736 313,14 EUR, un pašvaldības līdzfinansējums
857 134,43 EUR. z

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs
Foto: Dace Pūce

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas
- Latvijas programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.

Par projektu “Ražošanas teritorijas
izveide, atjaunojot degradēto teritoriju

Ērģemes pagastā”

2022. gada 16. jūnijā starp Valkas novada pašvaldību un SIA “Lagron”,
reģ. Nr. 41503055270, tika parakstīts līgums par būvdarbiem projekta “Ra-
žošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā”
ražošanas ēkas būvniecību “Spundenieki”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā.

Projekta mērķis ir Valkas novada teritorijā esošo degradēto teritoriju at-
jaunošana, atbilstoši pašvaldības attīstības programmai, lai veicinātu ilgtspē-
jīgas ražošanas teritorijas izveidošanu un uzņēmējdarbības attīstību,
palielinātu privātās investīcijas, sekmētu nodarbinātību un ekonomisko ak-
tivitāti pašvaldībā.

Sasniedzot mērķi, tiks veicināta jaunu uzņēmumu izveidošanās un/ vai
esošo uzņēmumu paplašināšanās. Projekta ietvaros atjaunotā degradētā te-
ritorijā tiks nodrošināta atjaunota Valkas novadā esoša degradētā teritorija
0.83 ha platībā, kas pielāgota jaunu komersantu izveidošanai un /vai esošo
komersantu paplašināšanai; radītas 24 jaunas darbavietas atjaunotajā deg-
radētajā teritorijā; atjaunotajā degradētajā teritorijā esošie komersanti vei-
kuši nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un
pamatlīdzekļos 260 000 EUR apmērā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 1 337 496.25. ERAF finan-
sējums ir EUR 744 480. Valsts budžeta dotācija ir EUR 31 647.02 un Valkas
novada pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 164 971.74. z

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu va-
dītāja



113
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā

Pieejamas zemes vien bas sak u ( imenes) d rza ier košanai  
Valkas novada administrat vaj  teritorij  

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

K R U PAGAST  
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.18 290,1 
Nr.28 185,8 
Nr.29 135,2 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 

“D rzi i” 9466 005 0323 

Nr.51 238,0 
“D rzi i” 9466 005 0359 Nr.54 755,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PILS T  

R gas iela 88 9401 004 0240 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Blauma a iela 4B 9401 005 0014 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 
sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 “Silm rnieki” 9401 005 0525 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 
Austras iela 8A 9401 008 0183 Nr.3 294.0 
Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VALKAS PAGAST  
Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-8 237,18 “Paks ši” 9488 010 0181 

Iesp ja ar  vienoties par nepieciešamo 
plat bu sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nr.5 529.0 
“S i” 9488 010 0311 Iesp ja vienoties par nepieciešamo plat bu 

sak u ( imenes) d rza vajadz b m 

Nosaukums Kadastra 
apz m jums Nomas objekts Plat ba (m2) 

VIJCIEMA PAGAST  
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 “Krustceles d rzi i” 9492 004 0458 
Nr.14 300,0 

Aicin m pieteikties uz sekojošu, vasarn cu teritorij  pieejamo, neapb v tu zemes gabalu 
nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   

 
Nomas l guma termi š 5 gadi 

 !1Vasarn cu teritorij  pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazin ta, piem rojot kori jošu 
koeficientu procentos -15 % apm r , pamatojoties uz izv rt juma tabulas 3.2. punktu, uz laiku l dz vienam 
gadam. 

Pils ta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apz m jums Nosaukums Zemes plat ba, ha 

Zemes gabala minim l  nomas 
maksa gad  (euro) bez PVN, 
saska  ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apb ves ties bas noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILS TA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iesp ja 
vienoties par 

maz ku plat bu 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0617 Celtnieks 130 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 B rzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 B rzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 B rzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0338 B rzezers 155 0.06 28.001 

 
Aicin m pieteikties uz sekojošu, lauksaimniec b  izmantojamo, neapb v tu zemes gabalu vai 

to da u nomu, bez apb ves ties b m Valkas novad   
 

Nomas l guma termi š 5 gadi 

*Saska  ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apb ves ties bas 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minim l  nomas maksa gad  ir 28.00 euro bez PVN. 
 
Iev r bai 
1) Iznom jot lauksaimniec b  izmantojamo zemi, piem rojamas vid j s zemes nomas pamatmaksas gad  par 
vienu ha bez PVN pie š diem iznom jam  zemes gabala parametriem: 

 ar lab m vai apmierinoš m piebraukšanas iesp j m; 
 ar konfigur ciju un reljefu, kas piem rots lauksaimnieciskai darb bai; 
 bez b tiskiem uzlabojumiem; 
 zemes gabals nav melior ts un nav p rmitrin ts. 

Ja iznom jam  zemes gabala parametri atš iras no augst k tekst  noteikt , tad piem rojami nomas maksu 
kori joši koeficienti procentos: 

 
N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piem rojam  

korekcija procentos 

Zemes gabala 
kadastra 

apz m jums 
Nosaukums 

Zemes 
plat ba, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gad ), 
atbilstoši “Valkas novada pašvald bas pašum  
atrodošas, piekrit gas un p rvald b  atrodošas 
lauksaimniec bas zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenr dim” (apstiprin ts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

s des l mumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vid j  
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gad  (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILS TA 

9401 004 0012 R gas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 R gas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

R EMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabi i 0.6942 Ne maz k k  59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 R ti i 0.25 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9452 011 0216 Luc ši 0.6 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 36.11 

K R U PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 P c izv rt juma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 V veru st ris 0.0397 P c izv rt juma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazv veri 0.11 P c izv rt juma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne maz k k  61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne maz k k  61  euro/ha 31.72 

9488 010 0106 Sieti i 0.491 P c izv rt juma – 58.56 euro/ha 28.75 

9488 009 0113 Jauntilga i 2 0.4732 P c izv rt juma – 60.09 euro/ha 28.43 

9488 006 0465 Pab rzi 0.4 P c izv rt juma – 65.58 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 S i 0.26 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne maz k k  59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Baj ri 0.24 P c izv rt juma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZV RTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apb ve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 P c izv rt juma – 53.13 euro/ha 161.28 

3.1. Apgr tin ta piek šana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar kr miem un piem rojams lauksaimniec bai tikai p c 

att r šanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes nov rt juma ball s atš ir ba no vid j  nov rt juma pagast  par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigur cija un reljefs nav  piem rots lauksaimnieciskai 
darb bai (piem ram, Gaujas palie u p avas, vai akme aini pauguri, 
aizsarg jam s dabas teritorijas kur s ir ierobežota saimniecisk  darb ba) 

-40 % 

2) Nomas maksa var tikt izmain ta ar , ja: 
 main s iznom t  nekustam  pašuma v rt ba; 
 tiek main ta zemes nomas maksu reglament još  likumdošana un ar to saist tie normat vie akti;  
 tiek noteikti jauni nodok i vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maks jumi. 

 
 
!!!3) Ja (2) divu ned u laik  no š  sludin juma public šanas laikrakst  “Valkas Novada V stis” uz min to 
zemes gabalu vai to da u nomu pieteiksies vair kas personas, tiks r kota nomas ties bu izsole. 

 
 

Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada 27. decembra saistošo noteikumu
Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas
nodots pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemes-
gabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nom-
niekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības
gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.

Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā formā jāiesniedz iesniegums,

kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās
vieta un platība.

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv
Tel.64707499, 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā laikā
no 16.05.2023. līdz 15.07.2023. reģistrētie

miršanas gadījumi:
Apinis Vilnis 1946., Bošs Felikss 1962., Broks Edvīns 1948., Cīrulis Gunārs

1942., Demeško Irina 1939., Ivanovs Aleksandrs 1959., Karisa Gita 1933.,
Kazaka Marta 1935., Kraukle Māra 1947., Ķirsone Biruta 1936., Lārmane
Valda 1952., Leite Gaida 1936., Lonšakova Lidija 1939., Melderis Māris
1938., Obuhoviča Nonna 1949., Ozols Dainis 1959., Rācene Velta 1934., Ris-
taine Aina 1947., Rūsa Izabella 2007., Savicka Anna 1947., Sevčuks Egons
1952., Stepanova Gaļina 1947., Sūna Svetlana 1949., Sviķe Ziedīte 1961.,
Šaka Līga 1961., Šišovs Pāvels 1931., Šulcs Gundars 1944., Zariņš Reinis
1940., Zunte Gunta 1943.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

Informāciju sagatavoja Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists J.Vindēls

e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel.64707499, 25749130



212
Nr. 138 (4) 2023. gada 26. jūlijā16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

5. augustā plkst. 13.00 Valkas
Meža kapos Kapu svētki

5. augustā plkst. 15.00 Valkas Cim-
zes kapos Kapu svētki

No 12. līdz 13. augustam Valkas
novadā norisināsies “Mājas kafejnīcu
dienas”:

l viesu nams Ausmas - Ērģemes pag.
Omuļu mājas brūža ēka,

l mājas kafejnīca Pīnas - Valkas pag.
Sēļi,

l mājas kafejnīca Rudzīši - Kārķu
pag. Rudzīši,

l Dīķkalnu picas un Dīķkalnu kūkas
- Kārķu pag., Kārķi.

16. augustā plkst. 10:00 - 17:00
Raiņa ielā 28A (pie ģimnāzijas pa-
galmā) Mobilā diagnostika

18. augustā plkst. 20.00 lielajā
zālē – koncerts “Teātru tenori”. Pieda-
līsies Emīls Kivlenieks (Operetes teāt-
ris), Kristians Kareļins, Mārtiņš
Brūveris (Latvijas Nacionālais teātris)
un jaunais dziedātājs Arturs Biķer-
nieks.  Dziesmu pavadījumu nodroši-
nās A.Livčas  instrumentālā grupa:
A.Kutepovs, U.Kūskops, A.Vibe. Ieeja –
5 eiro. Biļešu iepriekšpārdošana - kul-
tūras namā.

IZSTĀDES
Pelēkajā zālē - gleznotāja Guntara

Sviķa darbu izstāde “Trešā” 
1. stāva foajē - gleznotājas Ingas Pēr-

kons darbu izstāde “Iedvesmas dārzs”
2. stāva foajē - Daces Pūces foto

darbu izstāde “Idille”
Mazajā zālē - Valkas un Valgas māk-

slinieku darbu izstāde

IZSTĀDES
No 1. līdz 31. augustam tematiskā

izstāde “Latvijas Valsts prezidents Ed-
gars Rinkēvičs”. Izstādē raksti, intervi-
jas un biogrāfiskas ziņas par jauno
Valsts vadītāju.

No 1. līdz 31. augustam literatū-
ras izstāde “No A-Z”. Ekspozīcijā au-
toru darbi, kuru uzvārdi sākas ar
burtu D un S. 

Līdz 31. augustam izstāde “Valcē-
nieši Dziesmu svētkos”. Koris Tālava,
diriģents Tālivaldis Bērziņš un citi fo-
togrāfijās, atmiņu stāstos un publikā-
cijās.

No 2. augusta līdz 30. septem-
brim Valkas mākslas skolas tekstila stu-
dijas darbu izstāde.

Visa gada garumā literatūras iz-
stāde “Kolekcija žanrā”. Izstādē dažādu
žanru atzītākie daiļliteratūras darbi –
fantāzija, trilleris, vēsture u.c.

PASĀKUMI
No 7. augusta līdz 18. septem-

brim darbu iesniegšana dzejas autoru
– iesācēju konkursā “Tu arī mani spēsi
izpildīt”, kas veltīts diviem nozīmīgiem
novada literātiem - Velgai Krilei un Ar-
turam Gobam.

No 21. līdz 24. augustam “Jauno
grāmatu dienas”, kuru laikā aicina ie-
pazīties ar mēneša jaunieguvumiem.
Grāmatu izsniegšana 25. augustā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

Līdz 31. augustam grāmatu izstāde
“Desmitgades laureāti”. Ekspozīcijā
grāmatas, kas saņēmušas visaugstāko
vērtējumu lasīšanas veicināšanas pro-
grammas “Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija” (BJVŽ) ekspertu skatījumā pē-
dējo desmit gadu laikā.

Līdz 2024. gada 31. janvārim Vis-
latvijas lasīšanas veicināšanas pro-
gramma “Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija”. Aicinām kļūt par žūrijas locekli
un pieteikt dalību pasākumā, apmeklē-
jot bibliotēku klātienē vai rakstot uz e-
pastu  bernubiblioteka@valka.lv, vai
zvanot 29153117.

IZSTĀDES

No 11. augusta līdz 17. septem-
brim izstāžu zālē floristes Ingas Danie-
las darbu izstāde “Atspulgi”.

Līdz 10. septembrim krātuves ēkā
izstāde “Dziesmu svētku gara gaita”.

PASĀKUMI 
11. augustā plkst. 18.00 floristes I.

Danielas darbu izstādes “Atspulgi” at-
klāšana.

27. jūlijā plkst. 19.00 19:00 -
22:00, bērzu birztaliņā Ērģemē -
“Bērnu svētki”. Ieeja bez maksas. (Dar-
bosies bufete “Madonas karameles” -
par maksu)

28.jūlijā plkst. 19.00 Turnas tautas
namā, Turnas amatierteātra pirmizrāde
M.Zīle “Sunītis un viņa kauliņš”. Ieeja:
2 eiro.

28.jūlijā plkst.22:00 - 02:00 bērzu
birztaliņā Ērģemē - muzikāls vakars
“Pasaules populārās mūzikas tēmas
saksafona skaņās ar danču mūzikas pie-
devu”, muzicē Aivars Lūsis, Ieeja: bez
maksas.

29.jūlijā plkst. 14.00 – 02.00 “Ēr-
ģemes pilsdrupu 700 gadu senatnes
spogulis”

29. jūlijā plkst. 15.00 Ērģemes
kapos Kapu svētki

No 11. līdz 12. augustam Kārķu
pagasta svētki

11. augustā Puķu upes veidošana,
sporta aktivitātes

12. augustā
l plkst. 8.00 Kārķu tautas namā Pa-

gasta kauss zolītē
l no plkst. 12.00 Kārķu Dabas kon-

certzālē Vaira Nartiša instrumentālā

standup izrāde “Pūt un palaid”, atrak-
cijas bērniem, radošās darbnīcas,
sporta aktivitātes, lauku labumu tir-
dziņš, bufete

l plkst. 20.00 Kārķu Dabas koncer-
tzālē saksofonu dueta “Marta&Neftali”
koncerts

l no plkst. 22.00 Kārķu Dabas kon-
certzālē balle, spēlē grupa “ Liepavots”.
Ieeja – 5 eiro.

11. augustā plkst. 19.00 Vijciema
tautas namā Amatierteātra “Čiekurs”
pirmizrāde. R.Tomā “Astoņas mīlošas
sievietes”. Režisors V. Šaicāns. Ieeja 3
eiro.

12. augustā plkst. 13.00 Vijciema
kapos Kapusvētku Dievkalpojums.

12. augustā plkst. 14:30 Vijciema
tautas namā Daumanta Kalniņa kon-
certs. Ieeja 10 eiro. Biļetes varēs iegā-
dāties pirms koncerta.

12. augustā plkst. 22.00 Vijciema
tautas namā Viesojas grupa “PROPEL-
LERS”. Ieeja 5 eiro.

20. augustā plkst. 11.00 - 17.00
Valkas novada etnogrāfiskajā sētā “Ielī-
cas” norisināsies pasākums “Satikšanās
Ielīcās”. Ieeja par ziedojumiem.

29. jūlijā plkst. 20.00 Mierkalna
tautas namā Zvārtavas pagasta amatier-
teātra “Latviānis” pirmizrāde V. Zon-
bergs “Skaistuma karaliene”. Režisore
L. Ziemiņa. Ieeja 3 eiro

29. jūlijā plkst. 22.00 Mierkalna

tautas namā vasaras balle. Spēlē Rikar-
dions. Ieeja 5 eiro.

30. jūlijā plkst. 14.00 Aumeisteru
kapos Kapusvētku Dievkalpojums

30. jūlijā plkst. 16.00 pie Mier-
kalna tautas nama grupas “Ziņģes
brāļi” koncerts. Grupa spēlē 20.gs.sā-
kuma populāras dziesmas no Brāļiem
Laiviniekiem, Alfrēda Vintera... kādu
dziesmiņu arī paši sacerējuši. Pro-
gramma ar jautru atgadījumu iestarpi-
nājumiem. Ieeja 5 eiro.

5. augustā plkst. 10.00 Vijciemā
Sporta diena

28. jūlijā plkst. 19.00 laukumā pie
Ērģemes pamatskolas Ērģemes skolas
absolventu basketbola turnīrs

12. augustā no plkst. 9.30 Valgas
Jaanikese motokompleksā atvijas valsts
mežu Kalnu divriteņu maratons
5.posms - MTB/Gravel posms
Valka/Valga

l 10.30 Maxima Bērnu braucieni
l 12.00 Igaunijas čempionāts - Elite

sievietes
l 12.15 Toyota Gravel (GP-127,7

km)
l 12.40 Mammadaba MTB (Half-ma-

rathon 28,8 km)
l 13.00 Lielbāta MTB (Marathon

63,6 km)
14. un 15. augustā Valka/Valga

starptautiskais futbola turnīrs

16

Valkas novada notikumu  

alkas 

al kas no va da 

    kakallaaVVaV  aaddaavvoonnsaa  ummkukutitioonn  uu                                                           

16

V

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

K

al kas no va da 

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

VVVVVVVV

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

al kas no va da 

ZZZZ

16

Valkas novada notikumu 

V

alkas 

al kas no va da 

Solveiga Sarkane

16

Valkas novada notikumu 

alkas 

Val kas no va da                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pasākumu plānā ir iespējamas 
izmaiņas. Aicinām sekot līdzi 

aktuālākajai informācijai 
Valkas pašvaldības tīmekļvietnē

www.valka.lv.


